



PREFEITURA DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

PESQUISA DE MERCADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND	FORNECEDOR / COTAÇÃO VALOR UNITÁRIO				VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Computador - PROCESSADOR Intel Core i5 ou AMD, 6-Core ou superior. PLACA MÃE DDR4 ou superior. MEMÓRIA 2 x (8GB) totalizando 16GB, DDR4 ou superior ARMAZENAMENTO 1 x SSD 500GB, SATA PLACA DE VÍDEO 1 x ,128-Bit, 8GB, GDDR5 ou superior (AMPLA CONCORRÊNCIA)	16	UND	STUDIO PC	PICHAU	Banco de preços		R\$ 5.248,81	R\$ 83.980,91
				R\$ 6.146,43	R\$ 4.799,99	R\$ 4.800,00			
2	Computador - PROCESSADOR Intel Core i5 ou AMD, 6-Core ou superior. PLACA MÃE DDR4 ou superior. MEMÓRIA 2 x (8GB) totalizando 16GB, DDR4 ou superior ARMAZENAMENTO 1 x SSD 500GB, SATA PLACA DE VÍDEO 1 x ,128-Bit, 8GB, GDDR5 ou superior (RESERVA DE COTA)	4	UND	STUDIO PC	PICHAU	Banco de preços		R\$ 5.248,81	R\$ 20.995,23
				R\$ 6.146,43	R\$ 4.799,99	R\$ 4.800,00			
3	Impressora tipo plotter A0- com resolução de impressão de no mínimo 2400x1200, jato de impressão de tinta, bivolt, conectividade wifi ethernet e porta USB 2.0 (padrão), Alimentação por rolo até tamanho A0 (90cm), impressão colorida, cortador automático, capacidade de impressão de aproximadamente 1,2 metros quadrados por minuto, Memória de aproximadamente 1GB. Dimensão aproximada 1300x600x930 (Exclusivo para ME/EPP, conforme art. 48, I, da LC 123/2006)	1	UND	PROCESS TEC	CREATIVE CÓPIAS	Banco de preços		R\$ 9.620,30	R\$ 9.620,30
				R\$ 8.544,00	R\$ 8.358,90	R\$ 11.958,00			

PESQUISA DE MERCADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND	FORNECEDOR / COTAÇÃO VALOR UNITÁRIO				VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
4	Mouse para computador ou notebook, tamanho: Padrão, Sensor: Rastreamento óptico de alta definição, Conector: Usb, Com Fio, Cor: Preto (Exclusivo para ME/EPP, conforme art. 48, I, da LC 123/2006)	40	UND	Banco de preços (Compras governamentais)	Banco de preços (Preço Público)	Banco de preços (Preço Público)		R\$ 57,33	R\$ 2.293,33
				R\$ 68,00	R\$ 50,00	R\$ 54,00			
5	Notebook 12 geração ou similar, processador intel core i7, Sistema operacional windows 11, home em português, Memória RAM 16 GB, velocidade da memória RAM com aproximadamente 4800MHz, Placa de video NVIDEA GeForce RTX 3050 Ti, 6 GB GDDR6 ou similar; tela LED com aproximadamente 15 polegadas (anti-reflexo), resolução mínima 1920x1080 px, conexão wi-fi e bluetooth, 4 portas USB e porta HDMI, pad numérico, modo som dolby digital, 2 alto falantes. Acessórios incluídos: cabo de força e manuais. (Exclusivo para ME/EPP, conforme art. 48, I, da LC 123/2006)	5	UND	Banco de preços (Preço Público)	AMAZON	DELL	LENOVO	R\$ 5.688,75	R\$ 28.443,74
				R\$ 6.927,00	R\$ 5.099,00	R\$ 4.699,00	R\$ 6.029,99		
6	Tablet display de aproximadamente 10 polegadas, armazenamento interno mínimo 64GB, resolução de tela aproximadamente 1920x1200, profundidade de cor com mínimo 15MB, câmera traseira com mínimo 8 MB, câmera frontal com mínimo 5MP, conector de fone de ouvido estéreo, wifi, bluetooth. Cor: cinza ou preto (Exclusivo para ME/EPP, conforme art. 48, I, da LC 123/2006)	10	UND	Banco de preços (Preço Público)	Banco de preços (Preço Público)	FRP Comércio	Mega Licitações	R\$ 4.501,59	R\$ 45.015,88
				R\$ 4.156,35	R\$ 5.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3.350,00		

PESQUISA DE MERCADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND	FORNECEDOR / COTAÇÃO VALOR UNITÁRIO				VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
7	Teclado ergonômico compatível com computador e notebook, Conector: Usb, Com Fio, Cor: Preto, Cabo com aproximadamente 130cm, resistente a respingos, Layout ABNT2. (Exclusivo para ME/EPP, conforme art. 48, I, da LC 123/2006)	40	UND	Banco de preços (Compras governamentais)	Banco de preços (Compras governamentais)	Banco de preços (Compras governamentais)		R\$ 60,33	R\$ 2.413,33
				R\$ 49,00	R\$ 77,00	R\$ 55,00			
8	Unidade de disco Tipo: Disco Ssd, Capacidade de armazenamento 500 GB, Tamanho: 2,5 polegadas, Velocidade de leitura aproximadamente 550 MB/S, Padrão: Sata 3.0 (Exclusivo para ME/EPP, conforme art. 48, I, da LC 123/2006)	20	UND	Banco de preços (Compras governamentais)	Banco de preços (Preço Público)	Banco de preços (Preço Público)		R\$ 270,20	R\$ 5.404,00
				R\$ 295,00	R\$ 269,70	R\$ 245,90			
TOTAL									R\$ 198.166,71

Maceió/AL, 11 de março de 2024.

RESERVA DE COTA: 20%